АДМИНИСТРАЦИЯ

ТЕГУЛЬДЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
20.06.2023                                                                                                                   № 52
Об обеспечении работников СИЗ
В соответствии с частью 2 статьи 7, частью 3 статьи 37 Конституции Российской Федерации и со статьями 212, 221, 227 Трудового кодекса Российской Федерации, приказами Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 01.06.2009 № 290н, от 09.12.2014 № 997н, для обеспечения безопасности работников и создания условий, соответствующих требованиям охраны и режима труда на каждом рабочем месте:
1. Утвердить нормы выдачи и сдачи средств индивидуальной защиты работникам, участвующим в производственной деятельности и отбывающих уголовное наказание в виде обязательных работ в Администрации Тегульдетского сельского поселения согласно приложения № 1.  
2.  Утвердить форму выдачи и сдачи специальной одежды, специальной обуви и средств индивидуальной защиты работникам с записью в журнале учета выдачи-приема таких средств, согласно приложения № 2.

3. Назначить Юранова Валерия Леонидовича – управляющего делами Администрации Тегульдетского сельского поселения, ответственным за ведение и внесение изменений в утвержденные выше указанные формы.
4.  Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в Информационном бюллетене Совета и Администрации Тегульдетского сельского поселения, а также размещению на официальном сайте муниципального образования «Тегульдетское сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава Тегульдетского сельского поселения                                                В.С. Житник
Приложение 1 

к распоряжению  

Администрации Тегульдетского 

сельского поселения 

от 20.06.2023 года № 52
ЛИЧНАЯ КАРТОЧКА №

УЧЕТА ВЫДАЧИ СИЗ
	Фамилия
	Пол

	Имя                                      Отчество
	Рост

	Табельный номер
	Размер:

	Структурное 

Подразделение
	одежды

	Профессия

(должность)
	обуви

	Дата поступления

На работу
	головного

убора

	Дата изменения 

Профессии (должности)

Или перевод в другое

Структурное подразделение
	противогаза

респиратора

рукавиц

перчаток

	Предусмотрена

выдача: __________________________________________________________________

   (Наименование типовых (типовых отраслевых) норм)


НОРМЫ ВЫДАЧИ СИЗ

	Наименование СИЗ
	Пункт типовых норм
	Единица измерения
	Количество на год

	
	
	
	

	
	
	
	

	Руководитель структурного подразделения            __________             ____________

                                                                                                        (подпись)                 (Фамилия, инициалы)


Приложение 2 

к распоряжению  

Администрации Тегульдетского 

сельского поселения 

от 20.06.2023 года № 52

ЖУРНАЛ ВЫДАЧИ-ПРИЕМА СИЗ
	Наименование

СИЗ
	№ сертификата или декларация соответствия
	Выдано
	Возвращено

	
	
	дата
	количество
	% износа
	Подпись получившего СИЗ
	дата
	количество
	% износа
	Подпись сдавшего СИЗ
	Подпись принявшего СИЗ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


